Постановление Правительства Пензенской области от 1 ноября 2016 г. N 559-пП
"О внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП (с последующими изменениями)"

В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. В позиции "Показатель (индикатор) Программы" Паспорта Программы число "5711" заменить числом "5708".
[bookmark: sub_12]1.2. В третьем абзаце раздела "2. Цель и задача Программы" Программы число "5711" заменить числом "5708".
[bookmark: sub_13]1.3. В приложении "Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения" к Программе:
[bookmark: sub_131]1.3.1. в разделе "г. Заречный":
[bookmark: sub_1311]1.3.1.1. пункт 159 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_159]159
	г. Заречный
	ул. Заречная
	30
	7686,5
	5, 9
	1983
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2028
	2017
	2040-2044

";

[bookmark: sub_132]1.3.2. в разделе "г. Кузнецк":
[bookmark: sub_1321]1.3.2.1. пункты 23, 25, 30, 64, 129, 136, 194, 245, 253, 274, 279, 308, 333, 342 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_1423]23
	г. Кузнецк
	ул. 354 Стрелковой Дивизии
	17
	4621
	9
	1999
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2024
	2040-2044

	[bookmark: sub_14025]25
	г. Кузнецк
	ул. 60-летия ВЛКСМ
	1
	3758
	5
	1977

	2029
	2035
	2023
	-
	2035

	[bookmark: sub_1430]30
	г. Кузнецк
	ул. Белинского
	1
	9340,1
	9
	1989
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1464]64
	г. Кузнецк
	ул. Белинского
	150
	7410,4
	5
	1979

	2040-2044
	2036
	2040-2044
	-
	2036

	[bookmark: sub_14129]129
	г. Кузнецк
	ул. Комсомольская
	40
	2571,4
	3
	1957

	2040-2044
	2040-2044
	2039
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_14136]136
	г. Кузнецк
	ул. Красноармейская
	108Б
	2313,9
	4
	1959

	2019
	2023
	2016
	-
	2023

	[bookmark: sub_140194]194
	г. Кузнецк
	ул. Октябрьская
	61Б
	358,5
	2
	1938

	2018
	2018
	2030
	-
	2018

	[bookmark: sub_14245]245
	г. Кузнецк
	ул. Правды
	1
	629,8
	2
	1959

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_14253]253
	г. Кузнецк
	ул. Правды
	13
	5976,7
	5
	1976

	2028
	2034
	2027
	-
	2034

	[bookmark: sub_14274]274
	г. Кузнецк
	ул. Рабочая
	170 стр.1
	3877,2
	5
	2012

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_14279]279
	г. Кузнецк
	ул. Рабочая
	236
	3137,4
	5
	1965

	2021
	2027
	2020
	-
	2027

	[bookmark: sub_14308]308
	г. Кузнецк
	ул. Свердлова
	109
	2898,8
	4
	1936

	2015
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_14333]333
	г. Кузнецк
	ул. Тухачевского
	4
	4524,3
	5
	1991

	2040-2044
	2040-2044
	2036
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_14342]342
	г. Кузнецк
	ул. Тухачевского
	15
	6010,4
	5
	1986

	2037
	2040-2044
	2031
	-
	2040-2044

";

[bookmark: sub_133]1.3.3. в разделе "г. Пенза":
[bookmark: sub_1331]1.3.3.1. пункты 78, 227, 230, 231, 238, 239, 561, 599, 671, 673, 675, 676, 677, 678, 684, 686, 689, 695, 696, 697, 775, 837, 838, 839, 846, 855, 860, 1026, 1031, 1053, 1109, 1117, 1119, 1120, 1124, 1127, 1130, 1213, 1236, 1310, 1360, 1363, 1364, 1372, 1482, 1500, 1598, 1682, 1871, 1911, 1977, 1979, 2019, 2118, 2120, 2123, 2125, 2129, 2130, 2138, 2139, 2140, 2145, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2192, 2240, 2353, 2380, 2400, 2492 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_15078]78
	г. Пенза
	пр-кт Победы
	11
	2493,3
	5
	1965

	2022
	2027
	2028
	-
	2027

	[bookmark: sub_150227]227
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	146
	7939,4
	9
	1989
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2018
	2040-2044

	[bookmark: sub_150230]230
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	152
	6461,9
	10
	1998
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2037
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_150231]231
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	152А
	8520,5
	10
	1998
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_150238]238
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	166В
	1332,4
	5
	2007

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_239]239
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	168
	10023,2
	10
	2006
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2035
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_561]561
	г. Пенза
	ул. Бородина
	7
	16346,4
	10
	1992
	7
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2020
	2040-2044

	[bookmark: sub_599]599
	г. Пенза
	ул. Вадинская
	6А
	1956,7
	9
	1993
	1
	2040-2044
	2040-2044
	2033
	2021
	2040-2044

	[bookmark: sub_671]671
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	1
	4188,1
	5
	1969

	2023
	2030
	2024
	-
	2030

	[bookmark: sub_673]673
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	3
	3117,5
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_675]675
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	5
	3197,6
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_676]676
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	6
	4253,7
	5
	1969

	2023
	2030
	2024
	-
	2030

	[bookmark: sub_677]677
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	8
	3983,8
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_678]678
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	10
	3967,5
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_684]684
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	15
	2655,9
	5
	1975

	2028
	2034
	2029
	-
	2034

	[bookmark: sub_686]686
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	17
	2666,9
	5
	1974

	2027
	2033
	2028
	-
	2033

	[bookmark: sub_689]689
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	21
	2653
	5
	1974

	2027
	2033
	2028
	-
	2033

	[bookmark: sub_695]695
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	28
	3597,5
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_696]696
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	30
	3590,5
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_697]697
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	32
	3610,9
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_775]775
	г. Пенза
	ул. Дзержинского
	3
	2535,2
	5
	1963

	2040-2044
	2026
	2039
	-
	2026

	[bookmark: sub_837]837
	г. Пенза
	ул. Ерик
	13
	194
	2
	1925

	2040-2044
	2040-2044
	2031
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_838]838
	г. Пенза
	ул. Ерик
	15
	187,1
	2
	1926

	2040-2044
	2040-2044
	2031
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_839]839
	г. Пенза
	ул. Ерик
	17
	198,9
	2
	1928

	2040-2044
	2040-2044
	2031
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_846]846
	г. Пенза
	ул. Жемчужная
	32
	4755,6
	5
	1970

	2024
	2031
	2031
	-
	2031

	[bookmark: sub_855]855
	г. Пенза
	ул. Захарова
	1
	6041,1
	7
	1970

	2040-2044
	2040-2044
	2038
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_860]860
	г. Пенза
	ул. Ивановская
	143
	14452,2
	10
	2008
	9
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1026]1026
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	21
	12024,4
	10
	2007
	5
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1031]1031
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	26
	5517,1
	9
	2011
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1053]1053
	г. Пенза
	ул. Кирова
	52
	503,8
	2
	1917

	2017
	2017
	2017
	-
	2017

	[bookmark: sub_1109]1109
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	7А
	4023,7
	5
	1975

	2028
	2034
	2029
	-
	2034

	[bookmark: sub_151117]1117
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	25
	3625,2
	5
	1967

	2040-2044
	2040-2044
	2038
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_1119]1119
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	27
	3605,9
	5
	1968

	2040-2044
	2040-2044
	2038
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_1120]1120
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	29
	3618,5
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_1124]1124
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	37
	3602,4
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_161127]1127
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	39
	3585,8
	5
	1967

	2022
	2028
	2023
	-
	2028

	[bookmark: sub_151130]1130
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	41
	3605,1
	5
	1967

	2022
	2028
	2023
	-
	2028

	[bookmark: sub_1213]1213
	г. Пенза
	ул. Краснова
	40
	25108,7
	10
	2009
	10
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1236]1236
	г. Пенза
	ул. Кронштадтская
	13
	3227
	5
	1971

	2025
	2031
	2040-2044
	-
	2031

	[bookmark: sub_1310]1310
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	29
	8056,8
	9
	1976
	4
	2040-2044
	2034
	2029
	2040-2044
	2034

	[bookmark: sub_1360]1360
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	156
	9453,8
	10
	2008
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1363]1363
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	164
	9312
	10
	2008
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1364]1364
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	168
	9408,6
	10
	2009
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1372]1372
	г. Пенза
	ул. Ленина
	16
	6024,1
	5
	1957

	2040-2044
	2040-2044
	2038
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_1482]1482
	г. Пенза
	ул. Львовская
	240
	7397,8
	10
	2009
	2
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_151500]1500
	г. Пенза
	ул. Лядова
	36
	8999,8
	10
	1993
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2021
	2040-2044

	[bookmark: sub_1598]1598
	г. Пенза
	ул. Мира
	11
	14507,1
	9
	1979
	7
	2031
	2037
	2032
	2017
	2037

	[bookmark: sub_1682]1682
	г. Пенза
	ул. Московская
	24
	668
	2
	1917

	2039
	2039
	2039
	-
	2039

	[bookmark: sub_151871]1871
	г. Пенза
	ул. Попова
	30
	9854,8
	10
	2012
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1911]1911
	г. Пенза
	ул. Пушанина
	2
	3320,1
	5
	1997

	2021
	2026
	2027
	-
	2026

	[bookmark: sub_151977]1977
	г. Пенза
	ул. Рахманинова
	17А
	3372
	6
	1991

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_1979]1979
	г. Пенза
	ул. Рахманинова
	20
	14533
	9
	1980
	7
	2032
	2038
	2038
	2016
	2038

	[bookmark: sub_2019]2019
	г. Пенза
	ул. Саранская
	5
	5095,4
	5
	1972

	2026
	2032
	2027
	-
	2032

	[bookmark: sub_2118]2118
	г. Пенза
	ул. Суворова
	140
	3756,8
	9
	1973
	2
	2040-2044
	2040-2044
	2038
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_2120]2120
	г. Пенза
	ул. Суворова
	142
	4066,2
	5
	1973

	2026
	2032
	2027
	-
	2032

	[bookmark: sub_2123]2123
	г. Пенза
	ул. Суворова
	144
	3516,2
	9
	1972
	2
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_2125]2125
	г. Пенза
	ул. Суворова
	146
	3623,8
	9
	1972
	2
	2025
	2031
	2026
	2040-2044
	2031

	[bookmark: sub_2129]2129
	г. Пенза
	ул. Суворова
	152
	2632,9
	5
	1973

	2026
	2032
	2027
	-
	2032

	[bookmark: sub_2130]2130
	г. Пенза
	ул. Суворова
	154
	2680
	5
	1972

	2026
	2032
	2027
	-
	2032

	[bookmark: sub_2138]2138
	г. Пенза
	ул. Суворова
	162
	3936,1
	5
	1974

	2026
	2032
	2027
	-
	2032

	[bookmark: sub_2139]2139
	г. Пенза
	ул. Суворова
	164
	5364,1
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_2140]2140
	г. Пенза
	ул. Суворова
	166
	5352,6
	5
	1968

	2040-2044
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_2145]2145
	г. Пенза
	ул. Суворова
	168
	5407,2
	5
	1967

	2022
	2028
	2023
	-
	2028

	[bookmark: sub_2148]2148
	г. Пенза
	ул. Суворова
	170
	5435,6
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_2149]2149
	г. Пенза
	ул. Суворова
	170А
	3935,1
	5
	1973

	2026
	2032
	2027
	-
	2032

	[bookmark: sub_2150]2150
	г. Пенза
	ул. Суворова
	172
	4020,6
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_2151]2151
	г. Пенза
	ул. Суворова
	174
	4095,1
	5
	1968

	2023
	2029
	2024
	-
	2029

	[bookmark: sub_2152]2152
	г. Пенза
	ул. Суворова
	176
	5219,5
	5
	1974

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_2192]2192
	г. Пенза
	ул. Тепличная
	15
	4810,1
	5
	1974

	2040-2044
	2033
	2040-2044
	-
	2033

	[bookmark: sub_2240]2240
	г. Пенза
	ул. Терновского
	180
	5819,9
	9
	1989
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2019
	2040-2044

	[bookmark: sub_2353]2353
	г. Пенза
	ул. Ухтомского
	5
	7258,1
	9
	1980
	4
	2032
	2038
	2033
	2020
	2038

	[bookmark: sub_2380]2380
	г. Пенза
	ул. Фабричная
	14
	2126,1
	9
	1984
	1
	2036
	2040-2044
	2036
	2017
	2040-2044

	[bookmark: sub_152400]2400
	г. Пенза
	ул. Фурманова
	17
	5721,7
	9
	1983
	3
	2035
	2040-2044
	2035
	2017
	2040-2044

	[bookmark: sub_2492]2492
	г. Пенза
	ул. Шмидта/Комсомольская
	5/10
	1440
	3
	1930

	2016
	2016-2017
	2016
	-
	2016-2017

";

[bookmark: sub_1332]1.3.3.2. пункты 257, 483 исключить;
[bookmark: sub_134]1.3.4. в разделе "Земетчинский район":
[bookmark: sub_1341]1.3.4.1. пункт 52 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_22052]52
	Земетчинский район
	р.п. Земетчино, ул. Молодежная
	11
	849,1
	2
	1979

	2031
	2036
	2035
	-
	2036

";

[bookmark: sub_135]1.3.5. в разделе "Каменский район":
[bookmark: sub_1351]1.3.5.1. пункт 135 исключить;
[bookmark: sub_1352]1.3.5.2. пункты 3, 126, 205 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_17003]3
	Каменский район
	г. Каменка, пл. Комсомольская
	8
	682,9
	2
	1947

	2016-2017
	2020
	2016
	-
	2020

	[bookmark: sub_17126]126
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Красноармейская
	2-2А
	7813,9
	9
	1993
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2039
	2021
	2040-2044

	[bookmark: sub_17205]205
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Строительная
	5
	460
	2
	1947

	2017
	2020
	2025
	-
	2020

";

[bookmark: sub_136]1.3.6. в разделе "Мокшанский район":
[bookmark: sub_1361]1.3.6.1. пункты 52, 87 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_11052]52
	Мокшанский район
	р.п. Мокшан, ул. Разведка 1-я
	15
	858,6
	2
	1979

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_11087]87
	Мокшанский район
	с. Рамзай, ул. Мичурина
	2
	873,9
	2
	1976

	2028
	2034
	2032
	-
	2034

";

[bookmark: sub_137]1.3.7. в разделе "Нижнеломовский район":
[bookmark: sub_1371]1.3.7.1. пункты 41, 106 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_11241]41
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Карла Либкнехта
	181
	3002,2
	5
	1970

	2024
	2030
	2019
	-
	2030

	[bookmark: sub_112106]106
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Островского
	1
	7445,4
	5
	1972

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

";

[bookmark: sub_138]1.3.8. в разделе "Пензенский район":
[bookmark: sub_1381]1.3.8.1. пункты 91, 93, 126, 127, 132.1, 133, 134, 135 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_11891]91
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Лунная
	1
	10769,4
	15
	2012
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	93
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Лунная
	3
	10525,6
	15
	2012
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_118126]126
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Олимпийская
	1
	8263,9
	9-13
	2011
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_118127]127
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	1
	7784,6
	3
	2009

	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	-
	2040-2044

	[bookmark: sub_11801321]132.1
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	13
	10600,7
	15
	2013
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1180133]133
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	15
	6777,2
	10
	2011
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1180134]134
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Радужная
	17
	6713,6
	10
	2011
	3
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

	[bookmark: sub_1180135]135
	Пензенский район
	с. Засечное, ул. Светлая
	6
	11123,2
	15
	2011
	4
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044
	2040-2044

";

[bookmark: sub_139]1.3.9. в разделе "Сердобский район":
[bookmark: sub_1391]1.3.9.1. пункт 202 изложить в новой редакции:

"
	[bookmark: sub_18202]202
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Тюрина
	7
	3394,2
	5
	1973

	2026
	2032
	2024
	-
	2032

".

[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

	Губернатор Пензенской области
	И.А. Белозерцев